比例（%） 本次股票发行后 比例（%）
2018年 12月 31日

货币资金 1,742,802.48 1.08 6,572,802.48 3.96

10

应收账款及应收

票据
33,635,663.33 20.88 33,635,663.33 20.27

预付款项 146,833.91 0.09 146,833.91 0.09

其他应收款 5,862,261.28 3.64 5,862,261.28 3.53

存货 50,445,525.78 31.32 50,445,525.78 30.40

一年内到期的非

流动资产
1,033,333.33 0.64 1,033,333.33 0.62

其他流动资产 2,149,289.68 1.33 2,149,289.68 1.30

流动资产合计 95,015,709.79 58.98 99,845,709.79 60.18

长期应收款 14,466,666.67 8.98 14,466,666.67 8.72

固定资产 31,995,662.80 19.86 31,995,662.80 19.28

无形资产 18,875,199.50 11.72 18,875,199.50 11.38

开发支出 - - - -

长期待摊费用 - - - -

递延所得税资产 736,184.15 0.46 736,184.15 0.44

非流动资产合计 66,073,713.12 41.02 66,073,713.12 39.82

总资产 161,089,422.91  100.00 165,919,422.91 100.00

4.业务结构变动情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为废水治理、土壤治

理、环保咨询、环保成套设备设计、制造、销售，以及环保工程

运营管理。

本次股票发行由发行对象以债权、现金方式认购，募集资金

部分将用于补充公司流动资金。本次发行的目的是为了改善公司

财务状况，提高公司盈利能力和抗风险能力，保障公司长期稳健

发展。

本次股票发行完成后，公司的业务结构为废水治理、土壤治

理、环保咨询、环保成套设备设计、制造、销售，以及环保工程

11

运营管理业务。

所以，本次股票发行完成后，公司业务结构将不会发生重大

变化。

5.公司控制权变动情况

本次股票发行前，公司控股股东、实际控制人为邓茜。本次

股票发行后，公司控股股东、实际控制人为邓茜，公司控制权未

发生变动。

6.董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号 姓名 任职
发行前持股

数量（股）

发行前持

股比例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后持

股比例（%）

1 况力
董事长、

总经理
6,200,000 15.6368 7,010,000 16.1782

2 邓茜
董事、财

务总监
10,770,000 27.1627 12,100,000 27.9252

3 韦巧玲

董事、常

务副总

经理

3,887,000 9.8033 4,567,000 10.54

4 樊昌井
董事、副

总经理
1,835,000 4.6280 2,055,000 4.7427

5 杨肃博
董事、副

总经理
1,585,000 3.9975 1,785,000 4.1195

6 蔡开建
监事会

主席
10,000 0.0252 10,000 0.0231

7 胡远 监事 100,000 0.2522 100,000 0.2308

8 丁艳 监事 0 0 0 0

9 王静
副总经

理
1,480,334 3.7335 1,660,334 3.8318

10 王尧

副总经

理、董事

会秘书

1,490,000 3.7579 1,650,000 3.8080

11 冯裕钊
副总经

理
0 0 100,000 0.2308

12 江伟
核心员

工
75,000 0.1892 75,000 0.1731

12

合计 27,432,334 69.1863 31,112,334 71.8032

（三）发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2017年度 2018年度 2018年度

基本每股收益（元/股） 0.23 0.43 0.39

净资产收益率（%） 19.75 25.36 21.86

每股经营活动产生的现

金流量净额（元/股）
0.08 -0.18 -0.17

项目 2017年12月31日 2018年12月31日 2018年12月31日

每股净资产（元/股） 1.37 1.80 1.90

资产负债率（%）（合并） 46.24 54.03 48.71

流动比率 1.65 1.12 1.27

速动比率 0.87 0.49 0.59

三、新增股份限售安排

本次新增股份将按照《公司法》、《全国中小企业股份转让系

统业务规则（试行）》、《公司章程》及其他相关规定进行限售。

本次股票发行不存在其它限售情形，发行对象无自愿锁定的

承诺。

四、本次股票发行募集资金专项账户的设立情况及三方监管

协议的签订情况

2019 年 12 月 10 日，公司召开第二届董事会第八次会议审

议通过《关于开设公司 2019 年第一次股票发行募集资金专项账

户的议案》；同时，2019 年 12 月 26 日，公司召开 2019 年第二

次临时股东大会审议通过了上述议案。

公司在中国工商银行股份有限公司重庆七星岗支行设立了

募集资金专项账户，账号为 3100021619200091247。2020 年 1月

13

15 日，公司与中国工商银行股份有限公司重庆渝中支行以及申

万宏源证券有限公司签署《募集资金三方监管协议》（注：由于

七星岗支行无签署协议权限，因此该协议由其上级支行渝中支行

签署）。

五、控制权变动的相关情况

本次股票发行前，港力环保控股股东、实际控制人为邓茜。

本次股票发行后，公司的控股股东、实际控制人为邓茜。公司控

制权未发生变动。

六、股票发行认购协议、补充协议中的特殊条款

公司此次股票发行认购协议中不存在签订业绩承诺及补偿、

股份回购等特殊条款情形，且不存在签署补充协议的情形。